

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA BIAŁEGOSTOKU

21
Białystok...kwiecni 2012r.

ZDI-II.7223.75.2012

**Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
„Białostoczek”
ul.Zagumienna 40/15
15-866 Białystok**

Odpowiadając na pismo w sprawie przywrócenia ruchu pojazdów przez tory kolejowe na przedłużeniu ul. Białostoczek wyjaśniam jak niżej.
Miejsce w którym kierujący przejeżdżają przez tory kolejowe nie kwalifikuje się jako przejazd kolejowy, gdyż nie jest zlokalizowany w ciągu drogi publicznej, a zatem miejsce to nie jest też przystosowane i oznakowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministrów Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie znaków i sygnałów na drodze jako przejazd kolejowy, w związku z czym na kierujących nie są nałożone obowiązki wynikające z art.28 /ruch na torach kolejowych / Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr.98.poz 602 z dnia 20 czerwca 1997 r) m.in. o zachowaniu szczególnej ostrożności, co przy przejeździe 50 pociągów na dobę z dozwoloną prędkością 100km/h stwarza realne zagrożenie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu.
Wobec powyższego wprowadzona organizacja ruchu zabraniająca przejazdu przez teren kolejowy miała na celu wyłącznie wyeliminowanie miejsca niebezpiecznego, które kierujący wykorzystywali do skracania drogi pomiędzy osiedlem Białostoczek i ogrodem działkowym położonym na osiedlu Dziesięciny.
Mając na uwadze stwarzane zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym podczas przejazdu przez tory kolejowe, komisja powołana przez PKP PLK Oddział Regionalny w Białymstoku, wystąpiła do Dyrekcji Generalnej PKP z wnioskiem o fizyczną likwidację przejazdu.
Zgodnie z protokołem dotyczącym likwidacji przejazdu kat. "D" na 179,461 km linii Zielonka – Kuźnica Białostocka, Zarząd Dróg i Inwestycji Miejskich tut. Urzędu dostosuje oznakowanie do powstałej sytuacji.
PKP PLK S.A Sekcja Eksploatacji w Białymstoku dokona fizycznej likwidacji przejazdu, oraz odpowiednio zabezpieczy teren w rejonie przejazdu kolejowego
Dojazd do działek jest możliwy od strony ulicy Narewskiej.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
[Signature]
Miasto Białystok